
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ        

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.06.2019г.                                         г.  Аксай                                                 № 563 

                                                                                                              

О создании комиссии по проведению 

обследования территории Аксайского 

городского поселения на предмет 

определения территорий, подверженных 

угрозе возникновения оползневых 

процессов  

 

В целях эффективного выполнения противооползневых мероприятий на 

территории Аксайского городского поселения, в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994г. № 

68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», приказом МЧС России от 08.07.2004г. №329 «Об 

утверждении критериев информации о чрезвычайных ситуациях», методическими 

рекомендациями для органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации и территориальных подсистем РСЧС по обеспечению безопасности 

населения и территорий при угрозе возникновения оползневых процессов, их 

прохождению и уменьшению последствий от них (утв. МЧС России 10 декабря 

2015 г. N 2-4-87-53-14), - 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать комиссию по проведению обследования территории 

Аксайского городского поселения на предмет определения территорий, 

подверженных угрозе возникновения оползневых процессов (далее – Комиссия). 

2. Утвердить состав Комиссии, согласно приложению №1 к настоящему 

постановлению. 

3. Утвердить Положение о Комиссии, согласно приложению №2 к 

настоящему постановлению. 

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского городского 



поселения «Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте 

Администрации Аксайского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на 

заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения по вопросам 

ЖКХ А.С. Куленок. 

 

 

 

Глава Администрации  

Аксайского городского поселения                                                       А.М. Агрызков 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Постановление вносит: 

сектор инспектирования, ГО и ЧС 



Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Аксайского городского поселения 

от «___» _____ 2019 года № ___ 

 

 

Состав комиссии по проведению обследования территории                                 

Аксайского городского поселения на предмет определения территорий, 

подверженных угрозе возникновения оползневых процессов 

 
 

Председатель комиссии: 

Куленок Алексей Сергеевич – заместитель главы Администрации 

Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ. 

Заместитель председателя комиссии: 

Чиркова Инна Евгеньевна – начальник отдела ЖКХ Администрации 

Аксайского городского поселения; 

 

Секретарь комиссии: 

Иванов Максим Сергеевич – начальник сектора инспектирования, ГО и ЧС 

МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ». 

 

Члены комиссии: 

Корниенко Алексей Иванович – главный специалист сектора 

муниципального жилищного контроля отдела ЖКХ Администрации Аксайского 

городского поселения; 

Емельянович Светлана Алексеевна  – начальник сектора регистрации и 

контроля использования земельных участков Администрации Аксайского 

городского поселения; 

Духова Анастасия Андреевна – начальник сектора градостроительства отдела 

архитектуры Администрации Аксайского городского поселения; 

Матвейчук Валерий Петрович – начальник муниципального бюджетного 

учреждения Аксайского района «Управление по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций» (по согласованию). 

 

 

 

Глава Администрации  

Аксайского городского поселения                                                       А.М. Агрызков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

Аксайского городского поселения 

от «___» _____ 2019 года № ___ 

 

 

Положение о комиссии по проведению обследования территории                      

Аксайского городского поселения на предмет определения территорий, 

подверженных угрозе возникновения оползневых процессов 
 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет полномочия и порядок деятельности 

комиссии по обследованию территории Аксайского городского поселения на 

предмет определения территорий, подверженных угрозе возникновения оползневых 

процессов (далее - Комиссия). 

 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, Федеральными законами, иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, Ростовской области области,  муниципальными 

правовыми актами Аксайского городского поселения, настоящим Положением. 

 

2. Задачи и функции Комиссии 

2.1. Основной задачей Комиссии является определение территорий, угрозе 

возникновения оползневых процессов, путем проведения комиссионного 

обследования территорий Аксайского городского поселения.   

2.2. Функциями Комиссии являются: 

а) обследование территорий Аксайского городского поселения, подверженных 

угрозе возникновения оползневых процессов; 

б) определение видов работ, на основании заключения экспертных организаций,  

на территориях, подверженных угрозе возникновения оползневых процессов; 

в) формирование адресного перечня территорий, подверженных угрозе 

возникновения оползневых процессов; 

г) оформление актов обследования территорий, подверженных угрозе 

возникновения оползневых процессов. 

 

3. Права Комиссии 

3.1. Комиссия для осуществления своих функций имеет право: 

а) взаимодействовать по вопросам, входящим в ее компетенцию, с 

соответствующими органами исполнительной власти и организациями, 

запрашивать и получать от них в установленном порядке необходимые материалы 

и информацию; 

б) привлекать в установленном порядке для осуществления аналитических и 

экспертных работ ученых и специалистов. 

 

4. Организация деятельности Комиссии 

4.1. В состав Комиссии входят: 

председатель Комиссии; 

заместитель председателя Комиссии; 

секретарь Комиссии; 

http://docs.cntd.ru/document/9004937
http://docs.cntd.ru/document/9004937


 

члены Комиссии. 

Состав Комиссии формируется из представителей Администрации 

Аксайского городского поселения, муниципального казенного учреждения 

Аксайского городского поселения «Благоустройство и ЖКХ», муниципального 

бюджетного учреждения Аксайского района «Управление по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций». 

Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель 

Комиссии – заместитель Главы Администрации Аксайского городского поселения 

по вопросам ЖКХ. 

4.2. Председатель Комиссии: 

а) инициирует выезды Комиссии, проведение заседаний Комиссии; 

б) ведет заседания Комиссии. 

4.3. В случае временного отсутствия председателя Комиссии (в том числе 

по причине болезни, отпуска, командировки) руководство деятельностью 

Комиссии возлагается на заместителя председателя Комиссии. 

Члены Комиссии обязаны лично присутствовать на заседаниях Комиссии. В 

случае отсутствия члена Комиссии (в том числе по причине болезни, отпуска, 

командировки), участие в заседании Комиссии возлагается на лицо, исполняющее 

его обязанности. 

4.4. Секретарь Комиссии: 

а) формирует повестку дня заседаний; 

б) рассылает уведомления о проведении заседаний и материалы к заседаниям 

Комиссии членам Комиссии; 

в) обеспечивает членов Комиссии информацией, связанной с деятельностью 

Комиссии; 

г) ведет протоколы заседаний Комиссии; 

д) осуществляет мониторинг и контроль реализации решений Комиссии. 

4.5. Комиссия правомочна принимать решения, отнесенные к ее компетенции, если  

на заседании присутствует не менее половины ее членов. 

4.6. Решения Комиссии принимаются большинством голосов членов Комиссии, 

участвующих в заседании. При равенстве голосов решающим является голос 

председательствующего на заседании Комиссии. 

4.7. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания, который подписывает 

председательствующий на заседании Комиссии. 

4.8. Протоколы заседаний Комиссии хранятся в секторе инспектирования, ГО и ЧС 

МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ». 

4.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии, 

координацию работы по подготовке заседаний Комиссии осуществляет сектор 

инспектирования, ГО и ЧС МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ». 

 

 
 

Глава Администрации  

Аксайского городского поселения                                                       А.М. Агрызков 
 

 


